
PRE[-E'r'uRÂ r)o ld>
^ 

?r 
^ 

z-r 
^ 

H- /'rY t-.

i\s t,tsst,À§ §ill plu[{EtR() LL)Íi^R

AYISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARII . PRET'EITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DELICITAÇÃO - As Unidades Administrativas do Município de Aracati, toma público que
rcalizaút no dia 11 de Fevereiro de 2021, às 09h00m, no site www.cámBrasnet.sov.br, o
Pregão Eletrônico N" 00.00212021 - PE, referente à ÁquisiçãoJã@ãos alimentícios
para atender a§ necessidades das diversas secretarias dó Municípiote Aracati. O Editalestaút disponível nos sites @ ou
http:-4municipios.tce.ce.eov.brllicitacoes/, e na sede da ffie 0gh00m às
12h00m, em dias de expediente normal , a partk da data de publicação deste aviso. Nataniele
Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial.

PT'BLICAR - DIA 29IOII2O21

o JORNAL DE GRANDE CTRCULAÇÃO (O POVO);o DIARIO DO ESTADO - DOE;o PORTAL ELETRONICO DO MUNTCIPIO DE ARACATIo QUADRO DE AVISOS DA IINIDADE GESTORA



o

o
o
Â,

,9
Í!
o
:r

flí
n.í!
o'
o,
o
!J

p
o

o

o.

p
ü)
í!
Or
,â
o

oo
o
tâ

oô
!,
a.

o\

ôo

o,ít

tí
§,r.í
Ê)

o
oo
É(')

p
N

:Ê 'Er&.cPã
:N Ô OFJo',o.!ó
odÊ 

=

3§ ã'O Or ô
.ã o i.ã tr í9,
'5 tr í!\ig ã. o
'ii ã a-* ô É..9 !, 6,a 3. g,.^o
ooÁ'

"! E. §.e o)t.
o., * !9.!, H ã)vtx ãí!r le ín

o iü.3F !T'H
"ôâi.Ed a i,õMerí!i; l,

cÀ i-+

T8

I

ã Í§1.,-l
ouãlULL:l
siEiot1\ÀX:ioLuul
t(nall kt

= ll.e i

,l
<i

si
dl

'i
it'
I
I

i
I
I

A':
o
At
6i
O)
5l
!:
ÍDIt

o

)o

a
3o
ü,
3
(l,
-
o
o
E
OI

o,
3úa



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIIIN"O22 I FORTALEZ A,2IDEJANEI

E§TADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPALDE ARACATI-AvISo DE LICITAÇÃo_ PREGÃô;G
:j',yi*§19fj:l:ti"ly*'^{"^Yl1l.jqb* Aracati, toma púb1ico que ii^tiíia,*íiàíl de Feveretro dã io1l"ãi
gov.'!r, o. Pregão Eletrônico N" 00.0o2l2ozi - PE, referenie à Aqirisição á. gor..* ãiiÃ."iíiios para ate;de; a;
do Município de Aracati. o Edital estará disponível nos Sites: www.comp-rasnet,gov.br ou httpi/municioios.tce.noperíodoãe08hàs12h,crndiasdtexpedi.n1t""o',àr,upu;];aã;ffi;ã:.;;ffi

Estado do ceará - Prefeltura Municlpal de Assaré - Aviso de Licltação, - concorrência Públlca no 202l.ol.2g,l,A cpl toma público que estarárealizando Licitaçã0, cujo objeto.é a contratagão de serviços a.serem preitador nu 
"ot"iu, 

t.unrporte e destinagàà-i,nafáe resiaros sólidos domiciliares eurbanos, varrição de ruas e logradouros^lúblicos, pintura-a'e gui^a!.e^máios-il;;;;ü;;bil;; com limpeza, rebaixamento, conformação e destinação finalno Município de Assaré/cE. Abertura: 03^de maú de 2021 ãs 09h00rn ú"i";r. ilf";;ç-õ-.. ,_" rya! au õii;;tá;;-[;;'rt; paiva, no 415, vila Mota, nohorário de 08:00 às l2:00 horas. AssaréiCE, 28 de janelro de 2021.Mtuú;t, üh;r. iiãi"rr Trlbutlno - prestdente da cpl,.
*** *** ***

Estado do Ceará - consórclo Públlco.d.e 
§aú-d-e {o Maclço de Baturlté - CPSMB - Portarla N" 09/2020 de 31 de dezembro de 2020. o Exmo. sr.Presidento do consóroio Público de s.l{q 9q !yÍ1oj9o de nâturita - crsún, no usíde suas atriúuiço;i;guir. R;r;ir;lrt.l. E*on.ru, o sr. RinaldoNogueira Braga inscrito no cPF sob o n" 524'549,75i-00, do cargo de Diretor'Exocuti;-aíõ-onsorci,j priuriõ a" s"t ãe ãà üacigo de Baturité - cpsMB.Art, 20 A presente Portaria entrará em.vigo-r na d-ata de sua'publioa!ão, Ar:1"R!ryÀ;m:;;; ã"úiiçir., .m;;úil:p;büq;e-se. Registre-se, cumpra-se.Francisco de Assis Germano Arruda - presidente do cpsMB: Baturlté - cE, Zí il j;;;i., de 2021,

Estado do Ceará - consórclo Públlco o9 !a-uo.e do Maciço.de !#il-]é;:rB - portaria N. 02t2o2tde 12 de janeiro ite 2021.0 Exmo. sr.Presidente do consórcio Público-{e^s-ay^d9-do Maciço de Batuiité - cPSMB, no uso de suas atribuiçá"r rrguÀ, ni*içiÀrt.'i. r*onerar a sra. Eliane BritoMatos inscrita no cPF sob o no 709.118.603-63, dó cargo de Diretora Admi"irtr"tir" n"ãr."ira ào Con-úrcio Fuúiü" ã" §"ue do Maciço de Barurité -cPsMB' Art. 20 A presente PoÍtariâ entraní em vigor nalata d:.yalublicação-Àit. ã; li*ãÀu*-se as disposiçõe, 
"11 "ont 

fuo. publique-se. RegistÍe-se.cumpra-se. Thlago campêlo Noguelra - prestdõrte do cpsMB. naturttii - cÉ, zá a.;rr"e,i.o de 2021,

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpat de Tauá - §ecretarla de.Educação - Aviso de Anutação. A Secretaria de Educação de Tauá - CE toma públicoaos interessados que a Tomada de Preços N" 15,013/2020, cujo objetà e b"rtú"ça. J" 
-.-.pr.ru 

puru 
"onstrução 

de Escola de um pavimento. esDacoeducativo rural e urbano de 06 salas.de aula com quadra cobeita ná locauaade àe'á";l;;;'., oishlto ae Éarià N"*,-i"iA;;"d". ffi;:'ü;ilT;.t;prblicação,abeftooprazorecursal,de-acordocomãad. l0g,incisot,attnea;'c'f oaieii;a.óaetsl.ruue-CÉ,'iti"iunei.ooe 202l,JoséEronitsonAlexandrlno de §ouza - Ordenador de Despesas.

Estado do Ceará - Câmara Municlpal de Apularés - Convocação para Cadastro de Fornecedores, A Comissão permanente de Licitação da CâmaraMunicipal de Apuiarés vem' nos teúos do ait. r+, 5 lu, da Lei Éedeial n' t.ààetg1ã ruÀ utt.raçom po.t*io.rr,;;"li;;;. ôhrd;;;ià iuúrr" pãii
atualização dos registros cadastrais existentes.e.pú o ingresso de^novos interessldo., puiu 

"oúpo. 
o Cadastro de Foàecedores de Bens e serviçosa Prefeitura Muicipql d9 Apuiarés, no exercíciô flrnanceíro de 2021. ApúrÀrcE, ú ãe Janetro de 212l,Marla do Socorro Mrtos dos santos -Presldente da Comissão Permanente de Licltação.

Estado do ceará - câmara Municlpat de Italçaba - Aviso de Licitar"il:,ü-#rrg.encial N" 001/2021. objeto: Aquisigão de combusríveis para supriras necessidades da Câmara Municipal de Itaiçaba, Estado do Ceará. Dãta da 
"bãrtura 

aas prop ostas: 10/021202í, x osrjgh fM. Local do edital o aberturadas propostas: Sala da Comissão Permanente de iicitação da Câmara de Itaiçaba, Jit .i, íãí. Coronel João Correia n 3gl, Cenho, Itaiçaba, Ceará, CEp:62.820'000. Italçaba, Estado do Ceará, lSt0ll2021^, Íranclsco IIton Perelia de Azevedo - pregoelro.

ESTADO DO CEAM - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ -EXTRATO DAATADE REGISTRO D[: PREÇOS N". 2020,11.06.001 - A
PREFEITURA MUNICIPAIí DE CHoRÓ MEóIANTE A SECRETARIADE SAUDE TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
TNTERESSADOS O EXTMTO DA AT4. DE REGTSTRO DE PREÇOS
N". 2020.11.06.001 - oBJETO: SELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTA
PARA O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E
EVENTUAL AQUISIçÃO DE MATÉRIÁL MÉDICO HO§PITALAR
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADE§ BÁ§ICAS DE
sAúDE E HosprrAI, D MATERNTíADE 

-íi.-iõsí 
BEzERRA

FILHO DE.RESPOSABILIDÁDE DA SECRETARIA DE SAÚDE
Do MuNrcÍpro DE cgoRó/cp. - rurlDaúÉxiÀÇ,fo LEGALT
LPr N" 10.520/02, EM CONFORMTDADE COM A íer rronnal
N0 8.666/93 E SUAS ALTERAÇôES POSTERIORES. - VALOR
DO CONTRATO: R$ 907.869,11 (NOVECENTOS E §ETE MrL,
OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOSi- DorAÇÃ_o oRÇAMENTÁRrA: 07.01.10.3oi.0010.2.0ss
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EM ATENÇÃO pnluÁRre oE
SAUDE /07.01.10.302,0010.2.057 - MANUTENÇÂ'O E MELHORIA DO
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM SAÚDE - ELEMENTO DE
DESPE§A: 3,3.90.30.00. - DURAÇÃO DO CONTMTO: VtOntúarÉ
06 DE NOVEMBRO DE 2021. -CONTRATANTE: JAMILLE MARIA
PAZ MOURA - CONTRAIADA: SUPMMED DISTRIBUIDOM DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA -
ASSINA.PELA CONTRATADA: JOSÉ ROBERTO MENDES RIBEIRO. CHORÓ.CE, EM 28 DE JANEIRO DE2O21. JAMILLE úARIA PAZ
MOURA- §ECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR

AVrSO DELTCTTAÇÃO
ORIGEM IDM

Pregão Eletrônico n" 2021016/ IDM
() Instituto.Dragào do Mar empresa pdvada, senr fins lucrativos, inscrita
no C-'NPJ-MF'sob o no 02.45j.125/0001-31, etn Fortaleza - CB convoca os
inrere.ssados pâra.participarem no dià04/th/2021 risOgh3Onrin de t rsgã.;
Elotrônico objetivar_doâqu isiçrlo de material de escritório, conforlié
condições cstabclecidas ern Eclital tlisponlvel nos cncler.cços ólctrônicos:
www.licitacoes-.com.br, cnr Fortaleza2Sdeianeirodc 202 l.'

Thaís Maria Coutinho Melo

::::::::

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE - AVISO DE ADIAMENTO E RETIFICAÇÃO DA
LrcrrAÇÃo - o PRESTDENTE DA cpl, DA cÂMAiÀMúlcpal
DE JUAZEIRO DO NORTE COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PRECOS
N" 2021.0t.07.0r-cM, TIpo MENOR PREÇO, CUJO OBJETO É A
CqNTRATAÇAO PARAA PRESTAÇÃO DE SERVrÇOS TÉCNTCOS
JT,]ITTO AO. SETOR PESSOAL DA CÂMARA NiUNTCPEI rA
ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS ROTINAS DA
FoLIIA DE PAGAMENTo, GERAÇÃo Do sIM DA FoLHA DE
l{gAugulo, ^ru{Ltz{ç^o 

Do CADÀ§TRO FUNCToNAL,
9ERAÇAO E TRANSMTSSÃO DE qFlP DA CAMARA MUNICTPAL
DE JUAZEIRO DO NORTE/CEAM, FICAADIADA PARAA DATA
DO DIA I l.DE FEVERETRO DE 2021, AS 09:00 HORAS. COMLJNICA-
sE rAMBÉM eue o IRESENTE ÉDrrAL oB iiõneóÁô s-ôFRi
ALTERAÇOES NA SUA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA dTENS 6.2,3
E 6.2.5 DO EDITAL DE LICITAçÃO) SENDO ASSIIVÍ FEITO UM
ADENDO AO PRESENTE EDITAL, NO QUAL CONSTA TODAS
4-s-_qu_4s ArjrERAÇÕEs DEVTDAS. MArO-RES TNFoRMAÇôES É
ENTREGA DE EDITAL E DEMAIS ALTERAÇÔES, NA SALA DAS
LICITAÇÔES NA SEDE DA CÂMARA UUNrcPAL ÚE TUAZENO
DO NORTE, SITO NA RUA MANOEL PIRES 471, JOSE GERALDO DA
CRUZ. CEp.63.040-660, CIDADE DE TAZErRO DO NORTE_ CEARÁ.
INFORMAÇoES PODERÂO SER OBTIDAS ArNDA PELO TELEFONE
(88) 35ll-8729. TAZErRO DO NORTE/CE,28 DE JANEIRO DE2O2t.
ANDRE PITTHER DE MENEZES PINHEIRO - PRESIDENTE DA
CPL.

rNsrrrur;;RAtL oo 
"o*AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Elehônico n" 2021017/ IDM

C) Institutol)ragío do Marenrpresa privada, sem fins lucrativos. inscdta
no CNI,J-MF' sob o n' 02.455.125100ô1-31, em Irortaleza - (,Ê convocit os
intcrcssaclos paraÍrârticiparoÍn no clia 06/03/2021 às09h30min tle prcgão
Eletrtnico objetivandoaquisição de serviços de motoboy, confor"me
condições estabelccidas em Editâl disponível nos eudercçoí êlctrônicos:
www.licitacoes-.com.br, cm l"ortalcza28dciancirode 202 l.'

Thaís Maria Coutinho Melo
I]RIiGOEII{A



PItBPBITU

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Presencial ne 00.00212021,-

PE, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Aracati.

Aracati/CE, 29 de janeiro de 202L.

Av, Dragão do Mar, 230, Centro, Aracati-CE -. Brasil CEP: 62800-000
(+55 88) 3421-1050 I (55 88) 3421-1945lrvr,wv,amcati.ce.gqv.br


